２０１９年３月１５日

生田キャンパス関係教員 各位

総務部生田キャンパス課

生田安全管理センター

「２０１９年度生田キャンパス廃棄物講習会」の開催について（お知らせ）

 このことについて，下記のとおり開催します。

記

１ 趣旨・目的

 一般廃棄物・実験系廃棄物における様々な種別の廃棄物について，注意点やルール

で複雑な部分があり，適切に排出されていないことが見受けられます。

各研究室から選出された代表者に対し，少人数形式で講習を行うことにより，より

理解を深めやすくするとともに，環境保全意識の向上を図ることを目的とします。

２ 内 容

（１）一般廃棄物の分別・廃棄方法について

（２）実験系廃棄物の分別・廃棄方法について

（３）試薬ビン等の洗浄のルール・廃液の廃棄方法について

３ 対 象

 各研究室から選出された代表者を対象に講習を行うので，代表者（講習参加者）の

選出をお願いします（学年等は問いません）。

   実験系廃棄物を発生する研究室については，必ず１名以上の参加をお願いします。

その他の研究室についても，可能な限り参加者を選出してください。

４ 日時・会場

３月２８日（木）１３時３０分～１４時３０分 中央校舎０３０４教室

４月 ３日（水）１０時００分～１１時００分 第二校舎Ａ館Ａ４１６・４１７室

４月 ８日（月）１３時３０分～１４時３０分 中央校舎０３０４教室

いずれかの日時で参加してください。事前申し込みは不要です。当日，出席を確認

します。

５ 問い合わせ先

   生田安全管理センター  内線７１７９

以 上